
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Приреченская средняя общеобразовательная школа»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2024 г.                                                                                   № 287-ос 

 

 

«Об открытии  профильного агрокласса в МБОУ  

«Приреченская СОШ»  

 

             В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

05.03.2024г № Пр-757,Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с Методическими рекомендациями по созданию профильных 

агроклассов  в общеобразовательных организациях ФГБНУ «ИСРО» 2024г., о создании в 

общеобразовательных организациях профильных агроклассов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть профильный агрокласс в 10 классе  с 1 сентября 2024 года на базе МОБУ 

«Приреченская СОШ». 

2. Назначить ответственной за организацию деятельности агрокласса заместителя 

директора по УВР Болдыреву И.А. 

2.1.Болдыревой И.А.: 

– разработать нормативную базу, регламентирующую деятельность агрокласса 

(Положение, соглашение о партнёрстве и др.) до 29.08.2024г. 

- организовать приём обучающихся для зачисления в агрокласс до 29.08.2024г. 

- организовать приём обучающихся для зачисления в агрокласс до 01.09.2024г. 

- разместить информацию о создании агрокласса на сайте школы до  01.09.2024г. 

- внести изменения в ООП до 29.08.2024г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   

 

                           Директор школы  Л.Н. Микичур 

 

 

 

 

 

 

 


